PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2017 года

№ 3
г.Петровск-Забайкальский

Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ», от 16 ноября 2009 года № 934», статьей 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях компенсации ущерба, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в соответствии с показателями согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19; обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

А.И.Кузнецов
ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 09 января 2017 года № 3

Показатели размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

Таблица 1
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район», вследствие превышения допустимой массы транспортного средства

	Превышение допустимой массы транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 километров)

	до 10
	2269

	свыше 10 до 20
	2595

	свыше 20 до 30
	2920

	свыше 30 до 40
	3246

	свыше 40 до 50
	3571

	свыше 50 до 60
	3897

	свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенными в Методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, приведенной в приложении к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Таблица 2
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район», рассчитанным на нормативную (расчетную) осевую нагрузку 6 тонн/ось, 10 тонн/ось, 11, 5 тонн/ось, вследствие превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 километров)

	на автомобильных дорогах с переходным типом покрытия,

6 тонн/ось
	на автомобильных дорогах с твердым типом покрытия

	6 тонн/ось
	10 тонн/ось
	11, 5 тонн/ось

	до 10
	3337
	6629
	1707
	729

	свыше 10 до 20
	3789
	7853
	2729
	1057

	свыше 20 до 30
	4301
	9812
	4366
	1581

	свыше 30 до 40
	4857
	12484
	6597
	2295

	свыше 40 до 50
	5447
	15850
	9409
	3196

	свыше 50 до 60
	6066
	19899
	12792
	4279

	свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенными в Методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, приведенной в приложении к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Таблица 3
Размер вреда, причиняемого в период временных ограничений движения в связи с неблагоприятными климатическими условиями тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район», рассчитанным на нормативную (расчетную) осевую нагрузку 6 тонн/ось, 10 тонн/ось, 11, 5 тонн/ось, вследствие превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 километров)

	на автомобильных дорогах с переходным покрытием,

6 тонн/ось
	на автомобильных дорогах с твердым покрытием

	6 тонн/ось
	10 тонн/ось
	11, 5 тонн/ось

	до 10
	9533
	18941
	4877
	2084

	свыше 10 до 20
	10825
	22437
	7798
	3019

	свыше 20 до 30
	12289
	28036
	12475
	4516

	свыше 30 до 40
	13876
	35667
	18850
	6558

	свыше 40 до 50
	15563
	45285
	26884
	9130

	свыше 50 до 60
	17333
	56853
	36548
	12225

	свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенными в Методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, приведенной в приложении к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»